Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2983Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2368/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500193-48.2020.8.06.0171;

CONSIDERANDO a formação de Colegiado de 1º Grau destinado especificamente para a condução do inquérito policial nº
558-325/2020 (Processo nº 0031452-60.2020.8.06.0171) e processos judiciais decorrentes, que tramitam na 1ª Vara Criminal da
Comarca de Tauá/CE;

CONSIDERANDO a ata do sorteio realizado em 25 de outubro de 2022, visando o provimento de 01 (uma) vaga de membro
Suplente do referido Colegiado, nos termos do Edital nº 13/2022/CGJCE, disponibilizado no Diário da Justiça eletrônico em
21/10/2022;

R E S O L V E:
Art.1º Designar a magistrada Carliete Roque Gonçalves Palácio, Titular da 2ª Vara Criminal da Comarca de Tauá, para

compor, como membro Suplente, o Colegiado de 1º Grau, instaurado no âmbito da 1ª Vara Criminal da Comarca de Tauá,
especificamente para a condução do inquérito policial nº 558-325/2020 (Processo nº 0031452-60.2020.8.06.0171) e processos
judiciais decorrentes.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 06 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2410/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500027-72.2019.8.06.0099;

CONSIDERANDO a formação de Colegiado de 1º Grau, instalado do âmbito do Juízo da 1ª Vara da Comarca de Itaitinga,
especificamente para a instrução e o julgamento dos processos nº 0001532-34.2018.8.06.0099, nº 0003546-88.2018.8.06.0099
e nº 0002679-61.2019.8.06.0099 e, processos judiciais deles decorrentes;

CONSIDERANDO a ata do sorteio realizado em 25 de outubro de 2022, visando o provimento de 01 (uma) vaga de membro
Titular e 02 (duas) vagas de membro Suplente do referido Colegiado, nos termos do Edital nº 15/2022/CGJCE, disponibilizado
no Diário da Justiça eletrônico em 21/10/2022;

R E S O L V E:
Art.1º Designar os magistrados relacionados abaixo, para comporem o Colegiado de 1º Grau, instalado do âmbito do Juízo da

1ª Vara da Comarca de Itaitinga, especificamente para a instrução e o julgamento dos processos nº 0001532-34.2018.8.06.0099,
nº 0003546-88.2018.8.06.0099 e nº 0002679-61.2019.8.06.0099 e processos judiciais deles decorrentes.

MAGISTRADO(A) TITULARIDADE FUNÇÃO

DIOGO SACRAMENTO SEIXAS LOROSA VARA ÚNICA DA COMARCA DE PACOTI MEMBRO TITULAR

HENRIQUE BOTELHO ROMCY VARA ÚNICA CRIMINAL DA COMARCA DE EUSEBIO MEMBRO SUPLENTE

LUIZ AUGUSTO DE VANCONCELOS 1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA
COMARCA DE CAUCAIA MEMBRO SUPLENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 06 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2487/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8502336-06.2018.8.06.0001;

CONSIDERANDO a formação de Colegiado de 1º Grau, instalado no âmbito do Juízo da 1ª Vara do Júri da Comarca de
Fortaleza, especificamente para a prática de atos instrutórios e decisórios inerentes ao processo nº 0063438-33.2015.8.06.0001;

CONSIDERANDO a ata do sorteio realizado em 25 de outubro de 2022, visando o provimento de 01 (uma) vaga de membro
Suplente do referido Colegiado, nos termos do Edital nº 17/2022/CGJCE, disponibilizado no Diário da Justiça eletrônico em
21/10/2022;

R E S O L V E:
Art.1º Designar o magistrado Francisco das Chagas Gomes, Titular da 16ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza, para

compor, como membro Suplente, o Colegiado de 1º Grau, instalado no âmbito do Juízo da 1ª Vara do Júri da Comarca de
Fortaleza, especificamente para a prática de atos instrutórios e decisórios inerentes ao processo nº 0063438-33.2015.8.06.0001.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 06 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará